
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33057 9Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2016

Contratada: INTERCLÍNICA E LABORATÓRIO CARLOS CHAGAS 
LTDA
Endereço: Tv 10 DE NOVEMBRO, Nº.356, Bairro: CENTRO, CEP: 
68371-130 , no Município de ALTAMIRA/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 24/01/2016.
Vigência: 24/01/2016 a 24/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   001
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MAUÉS ENDOSCOPIA TERAPEUTICA S.S LTDA-
GASTROCLÍNICA
Endereço: Conj. Cidade Nova VI,, TV WE 69, Nº.302, Bairro: 
Coqueiro, CEP:67140-110, no Município de Ananindeua/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 24/01/2016.
Vigência: 24/01/2016 a 24/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   002
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE ANANINDEUA S/S LTDA 
Endereço: RUA 2 DE JUNHO, Nº650, Bairro: AGUAS BRANCAS, 
CEP:67.033-060,no Município de ANANINDEUA/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 22/01/2016.
Vigência: 22/01/2016 a 22/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   005
Exercício: 2014
Dotação orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: FALCÃO, MONTEIRO E LEAL SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA-EPP (CLÍNICA CBN LTDA)
Endereço: AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, Nº.2218, Bairro: 
SÃO BRAS, CEP:66.063-000, no Município de BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 22/01/2016.
Vigência: 22/01/2016 a 22/01/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   006
Exercício: 2014
Dotação orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: EMPRESA BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº. 427,Vila Reis 
Casa 51 Bairro: Umarizal, CEP: 66050-110, no Município de 
Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 920833

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº 014 DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 005/2016, de 
11/01/2016, publicado no DOE nº 33.048, de 14/01/2016.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2016/21935, 
de 20/01/2016.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Maria Ivete Rabelo da Silva, matrícula 
funcional n° 1570/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública e lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 30/04/2016 a 
28/06/2016, correspondente ao triênio 1999-2002.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 921035

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador 
Fazendário da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os 
artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, 
a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da 
ação fi scal de rotina ou pontual  O.S. nº 092015820000418-
2, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
O não atendimento à  presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
Razão Social: P R R  ALENCAR MENDES
Insc. Est. : 15.301.486-5
Auditor Fiscal solicitante: CARLOS AUGUSTO DA SILVA TOBIAS
“             “        “             ILYICH DANTAS DINIZ
Período a ser fi scalizado: 02/2015 a 12/2015
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
(X) -ARQUIVO EFD DO PERIODO
(X)- CUPOM DE LEITURA “X’
(X)- COMPROVANTE DE LEITURA “X” EMITIDO LOGO APÓS O DE 
REDUÇÃO “Z” VISUALIZANDO O “GT”
(X) - D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
(X)-  LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
(X) - MAPA RESUMO ECF (REDUÇÃO Z ANEXA)
(X) - NOTAS FISCAIS DE ENTRDAS
(X) - NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
(X) -ÚLTIMO TERMO DE COMCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO EM 
PROFUNDIDADE
Outros documentos poderão ser solicitados  no decorrer desta 
ação fi scal.
Local de entrega dos documentos
CERAT Marituba,  Rod. Br 316, Km 13 (ao lado do Prefeitura de 
Marituba
Telefone: 3201-3314/3201-3305
Marituba, 25 de Janeiro de 2016
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador  Fazendário CERAT - Marituba

Protocolo 920818

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz 
saber aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, a abertura das ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 102014820000018-0, fi cando a 
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98 e 
dos  Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art. 124 e 
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte 
(15 dias após a data de publicação deste Edital), na forma do 
Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, combinado com o Art. 37 da 
IN 18/07.
Razão Social: COMERCIO DE MADEIRAS AMESCLA LTDA
Insc. Estadual: 15.245831-0
Auditor Fiscal Solicitante: ARNALDO RODRIGUES BOTELHO 
CHAVES
Matrículas: 5419522901
Documentos solicitados:
1- Livro Registro de Apuração do ICMS
2- Livro Registro de Entradas
3- Livro Registro de Inventário
4- Livro Registro de Saídas
5- Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e 
Termos de Ocorrências
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual
Período a ser Fiscalizado: 01/2006 a 08/2009
Objetivos Específi cos: Cumprir Diligência Fiscal.

Local para entrega dos documentos: Secretaria de Estado da 
Fazenda - CERAT Altamira
Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam I - CEP 68.371-288 - 
Altamira-Pa.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Art. 78, inciso XI, alínea “c” da Lei 
5.530/89, acrescentado pelo Art. 2º da Lei 6.715/05 e alterado 
pelo Art. 1º, VIII, da Lei 7.080/07 fi cando ciente, desde logo, que 
a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual. 
LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
COORDENADOR - CERAT ALTAMIRA

Protocolo 920884

A Coordenadora Executiva Especial de Administração 
Tributária de Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF -fi cando 
INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, 
c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar(em) o 
crédito tributário correspondente ou impugnar(em) à Diretoria 
de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando 
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do(s) 
sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à inscrição em DÍVIDA 
ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos 
da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL:      MANOEL ROMULO DIAS COML. ROMUALDO
CNPJ:                      22.491.891/0001-69
AINF Nº:                   172015510000379-7
AFRE-Responsável: SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
MARCIO ROBERTO PIRES ALVAREZ

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 920987

EDITAL DE AINF - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado o AUTO 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172015510000367-
3, fi cando INTIMADO na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, 
Inciso III, combinado com a Lei Complementar nº 058/06, art. 
4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspondente ou impugnar 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que 
decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito 
passivo, sujeitar-se-á à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu 
débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos da legislação 
pertinente.
RAZÃO SOCIAL: LEONETO RODRIGUES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 22.778.157/0001-85
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 920990

A Coordenadora Executiva Especial de Administração 
Tributária de Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Editallerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi prorrogado 
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de 
Serviço nº 172014820000087-5, conforme o 1º TERMO DE 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 172015920000075-0, por 
mais 60 (sessenta)  dias, conforme estabelece o Art. 14 da Lei nº 
6.182/98 e o Art. 29, II, da Instrução Normativa nº 24/2010, da 
Secretaria de Estado da Fazenda para a fi rma abaixo identifi cada:
RAZÃO SOCIAL: MANOEL ROMULO DIAS COML. ROMUALDO
CNPJ:22.491.891/0001-69
Validade:  25/02/2015

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 920991

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da contribuinte 


